2022 年 3月 14 日

医療関係者 各位

コーアイセイ株式会社

乳酸菌製剤

ラクトミン散「イセイ」

一時出荷停止のお詫びとお知らせ

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社乳酸菌製剤『ラクトミン散「イセイ」』におきまして、委託製造所であります

日東薬品工業株式会社が行政による査察において、一部の品質管理業務に対して指摘を受

けました。そのため現在日東薬品工業株式会社では、一斉点検を実施しております。このよ

うな状況を受け、この確認が済むまで『ラクトミン散「イセイ」』を一時出荷停止させてい

ただくことになりましたことをお知らせ申し上げます。尚、本件に関しましては、その状況

を一週間を目安に弊社 HP（http://www.isei-pharm.co.jp/）にてご報告申し上げます。

本件に関しましては、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとな

り、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜り

ますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

【一時出荷停止品目】

販売名 包装単位 統一商品コード
GS1 コード

販売包装単位

ラクトミン散「イセイ」

100g 013123604
(01)

14987013123601

1kg 013123635
(01)

14987013123632

以上

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

くすり相談窓口 0120-222-636（フリーダイヤル）

http://www.isei-pharm.co.jp/